\
ffct'1 iti, - а

t

АД,IИНИСТРАЦИЯ NГУНИЦИIIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИ.:Я
(ГЛИНКОВСКИЙ РМОН> СМОЛЕНСКОЙ ОВЛДСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, ,rх. J, /cft. ,Я,, 2022 г. Ng 4,1л--

о внесении изменений в

постановление Администрации
муниципаlrъного образования
<<Глинковский район> Смоленской
области от 13.10.2014г. Jф 329

Администрация муниципапъного образования <<Глинковский район>
смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести изменения в постановлеЕие Администрации муницип€Lпьного
образования <<Глинковский район> Смоленской области от 1З.10.2014г. Ns329 (Об

утверждении муниципальной программы <<Героико:пЕIтриотическое воспитание
молодежи в муниципаJIьном образовании <<Глинковский район> Смоленской
области ( в редакции lrостановлений от 10.03.2015г. Nq92, от 1б.03.2015г. J\b103, от
i9.05.2015г. J\b197, от 29.12.2015г. J\b578, от 27.t2.20|6г. J\Ъ510, от 06.10.2017г.
Jф350, от 09.04.2018г., JФ119, от 15.10.2018г, NsЗ56, от 26.10.2018г. Ns373, от
24.12.2018г. М 476, от Т6.12.201'9г. Jф4lЗ; от 11.01.2021г. J\b4, от 27.|2.202|r. М361,
от 29.04.2022r. J\Ъ159, от 2З.09.2022r. J\ЬЗ11) :

1. Раздел 1 <Основные положения)) паспорта муниципальной программы
изложить в новой едакции
ответственньй исполнитель
муниципальной программы

АдмшlистраIрrя мунIдIипtlльного образования <<Глиrпсовский район>
Смоленской области Ка_rпrлыков Мrосаил Захарович;
Муниrцпальное бюджетное транспортно-хозяйственное )лФеждение
Адмиrrистрации муншдипального образования <<Глиrrковсклй район>
Смоленской области Горелов Геннадlй Владшr,tирович

Период (этапы) реализации
муниципirльной програ]\{мы

этап I: 2015 - 2021 годы;
этап II: 2022 - 2025 годы

*

Щели
прогрfiммы

муниципа.пъной

{

Создание стартовых условIй для ре€шизации инноваIионного потенIиала
молодежи и последrющего вкJIючениrI ее в цроцессы общественно-
поJIитиЕIеского, соIц{€UIьно-экономшIеского и культурного преобразовашrя
Глишtовского района Смоленской области.
- поддержка соци€lльно зЕачимьtх проектов молодежи;
- совершенствование деятельности по самоорганизации и самооIIределению
молодежи в целях вьUIвленLUI молодежньrх лидеров;
- разработка и внедрение цроектов по профшlактике асоIц{ulJБных явлений в

молодежной среде, способствующlос социа-rrьной адаптации молодежи,
оказавшейся в трудной жизненной ситуаIци;
- формирование системного поlЕода к работе с неформа,тьными молодежшми
объединениями;
- содействие профессиональной заIuIтости и карьерному росту мододежи
Глиrшовского района Смоленской области;
- создание системы качественного и оперативЕого r.trформаIцлонного
сопровождеЕия реапизаIц{и молодежной политики в Глrпrковском районе
Смоленской области, обеспечение широкого и равного доступа молодежи к
информаIшонным ресурсам.

Объемы финансового
обеспечения за весь период

реализации (по годам

реализации и в ршрезе
источников финансирования
на очередной финансовый год
и 1, 2-r4 годы планового
периода)

годы

202з
2024
2025

Общий объем финансирования cocTaBJuIeT

79З409,41рублей, из них:2015 -2022 годы (всег)о-
6|з409,4l

всего средства
областного
бюдкета

средства
местного
бюджета,

60000,00 60000,00

60000,00 60000,00

60000,00 60000,00

Влияние на достижение целей
муниципальной программы

Увеличение численности молодежи, участвl,ющей в социальЕо значимых
цроектах;
Увеличение числеЕности молодежи, )л{аств},ющш( в мероцриrIтиlIх рiвлиttного
}poBIuI (федератlьного, регионального, местного);
Увеличение доли молодежи, задействованной в мероIтрIФ{тIбD( по вовлечению в
творческ}aю деятельность, от общего числа молодежи.

2 В разделе 2 (Показатели муниципЕLпьной программы)> паспорта
муниципальноЙ программы слова: <<2021 год>>, <<2022 год)>, <<202З год)>, <<2024 год)
заменить словами: <<2022 год), <<202З год)>, <<2024 год), <<2025 год>);

3 Раздел 4 <Финансовое обеспечение муниципаlrьной программъD) пасlторта
изложить в новой

Наименование муниципальной программы/
источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реалпзации (рублей)
всего 2023 год 2024 год 2025 год

l 2 4 )
муниципаJIьная ttрограмма кГероико-
патриотическое воспитаIIие молодежи в
муниципаJIьном образоваr*rи <Глинковскtй

райош Смоленской области> :

180000,00 60000,00 60000,00 60000,00

средства областного бюджета
средства местного бюджета

180000,00 60000,00 60000,00 60000,00

ý *

. jýii#]

',:,

4. В разделе З <<Паспорта комплекса процессных мероприятий)) слова: <<202I
ГОД), <<2022 ГОД>, <<202З год), <<2024 год) заменитъ словами: <<2022 год), <<202З год)),
<<2024 год), <<2025 год>;

5. Раз4ел 5 (Сведения о финансировании структурных элементов
МУниципальноЙ программы (Героико-патриотиlIеское воспитание молодежи в
МУницип€Lпьном образовании <<ГлинковскиЙ раЙою) СмоленскоЙ области) изложить
в новой редакции:

Раздел 5. Сведения
о финансировании структурных элементов мунпципальной программы

<<Героико-патриотическое воспитание молодежи в муниципальном образовании
<<Глинковский райоm> Смоленской областп>

Глава муниципаJIьного образования
<<Глинковский район> Смоленской М.З. Калмыков

,j].,

J{t

п/п
наименование участники

муниципальной
программы

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на ре:шизацию Мунпципальной
программы на очередной финансовый год и

плановыи ц9рдод (рублей)
всего 2023 год 2024 rод 2025 год

1 2 J 4 5 6 7 8

1. КомплекС процессньж меропрпятий
<<Организация и проведение мероприятпй по профилактике асоциаJIьпых явлепий в молодежной

среде>>
l l)acxodbt на

прслвеdенuе смоmров,
л{опкурсов,
сРесmuвалей,
семuнаров, а mакэtсе
dpyzue ан сlл оZllч t l bl е
меропрuяmuя

АдцлиrтистраIlия
муниципаJIьного

образования
кГлинковский

район>
смоленской

области

средства
местного
бюджета

1 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00

Транспортно-
хозяйственное
учреждение

Администрации
муницип€шьного

образования
<Глинковский

район>
смоленской

области

з0000,00 10000,00 1 0000,00 10000,00

Итого по KoMImeKcHoMy меропрIдIтию: 1 80000,00 60000,00 60000,00 60000,00

Всего по rчryниципа.rrьной программе,
в том числе:

180000,00 б0000,00 60000,00 60000,00

средства областного бюджета
средства местного бюджета 180000,00 60000,00 60000,00 60000,00

i a